CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 54/2024

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

                  A Vereadora que subscreve a presente, propõe, após ouvido o

Plenário e nos termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016 – Regimento

Interno desta Casa Legislativa, com pedido de inserção em ata, a presente

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Sr. Marco Antônio da

Silva, proprietário da Floricultura Lírio do Vale, pelos seus 25 anos de

trabalho honrado e digno em prol da sociedade alfenense, atuando nos

momentos de maiores alegrias e também de muitas tristezas.

J U S T I F I C A T I V A

                 Justifica-se essa iniciativa uma vez que o Sr. Marco Antônio da

Silva, amigo de todos, vem prestando relevantes serviços há 25 anos em

nossa cidade, cuja competência e dedicação é reconhecida por todos nós,

além de ser uma pessoa muito sincera e honesta.

Assim, esta Casa presta sua justa homenagem ao Sr. Marco

Antônio da Silva, proprietário da Floricultura Lírio do Vale, reconhecendo o

trabalho excelente que desenvolve na floricultura sempre com muita

dedicação e presteza.

Alfenas, 05 de julho de 2024.

KÁTIA GOYATÁ

VEREADORA

		2024-07-05T10:17:08-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634